БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ
СОВЕТ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	Б О Й О Р О Ҡ

	П Р И К А З

	__________________2024 й.
	№______
	___________________2024 г.

О проведении школьного и районного этапа
городского фестиваля науки
«Познаем. Исследуем. Проектируем»
среди обучающихся 1-11 классов
в 2024-2025 учебном году

[bookmark: _Hlk176873768]На основании приказа Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 03.09.2024 года №500 «О проведении городского фестиваля науки «Познаем. Исследуем. Проектируем» среди обучающихся 1-11 классов в 2024-2025 учебном году и в соответствии с Положением о городском фестивале науки «Познаем. Исследуем. Проектируем» среди обучающихся 1-11 классов в 2024-2025 учебном году (далее Фестиваль), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный этап Фестиваля среди обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2024-2025 учебном до 10 декабря 2024 года.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. организовать и провести до 31 октября 2024 года школьный этап Фестиваля;
3.2. обеспечить участие в Фестивале обучающихся и учителей школ;
3.3. обеспечить работу экспертных жюри по каждому направлению секции;
3.4. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о Фестивале с указанием сроков и наименований направлений секций;
3.5. разместить на информационных стендах и официальных сайтах нормативную документацию по организации и проведению Фестиваля;
3.6. обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении Фестиваля;
3.3. представить заявку участников районного этапа до 1 ноября 2024 г. в электронном виде на электронную почту sov-metod@mail.ru ;
3.4. проинформировать участников о проверке работ на наличие плагиата;
3.5. направить пакет документов на каждого участника для участия в заочном районном этапе на электронные адреса председателей экспертной комиссии до 1 ноября 2024 года:
- анкета участника, подписанная руководителем школы, с печатью общеобразовательной организации;
- научно – исследовательская работа (проект);
- видеопрезентация (не более 5 минут);
- тезисы научно – исследовательской работы (проект);
- текст работы в формате «.pdf», «.doc»;
- протокол проверки исследовательской работы в системе «Антиплагиат» (https://www.antiplagiat.ru) (оригинальность не менее 60 %), подписанный директором ОО.
- отчет о проведенном школьном этапе;
- протокол результатов школьного этапа;
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего методическим отделом МАОУ ДО «НИМЦ» Уракову Н.У.

Начальник									А.С. Сайфуллин

С приказом ознакомлены

	Фамилия И.О. сотрудника
	Личная подпись
	Дата ознакомления

	Уракова Н.У.

	Визнович Н.В.